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回购股票借方应记什么！库存股是属于哪个科目?-股识吧

一、我国股权回购的会计处理有哪些

随着一系列股票回购事件的发生，我国上市公司回购股票的方式越来越灵活，股票
回购的范围也越来越大，股票回购的会计处理方式主要存在以下情况。
(一)因企业合并而导致的股票回购在转让或注销前的会计处理(二)回购股票用于实
行股权激励办法的会计处理(三)对库存股转让的会计处理

二、注销回购股票的会计分录是怎样的？

目前没有。
未来可能会有。
之前有传闻说B股可能以上市公司回购股份并注销的方式退市，但现在没有动静了
。
去年11月份丽珠B曾经回购B股股份引发A、B股同时涨停，现在也没啥动静了。

三、股权回购规定的具体内容？

第七十四条依照本法第七十二条、第七十三条转让股权后，公司应当注销原股东的
出资证明书，向新股东签发出资证明书，并相应修改公司章程和股东名册中有关股
东及其出资额的记载。
对公司章程的该项修改不需再由股东会表决。
公司应当履行两项程序性义务：第一，注销原股东的出资证明书，向新股东签发出
资证明书。
第二，根据股东及其股权的变化情况修改公司章程、修改股东名册并记载变更后各
股东的出资额。
需要说明的是，由于各公司股权转让的情况各有差异、股权转让的具体交割的时间
与方式也可能不尽一致，因此本条并未规定该两项程序义务的履行时间。
该两项义务的履行应当在合理的时间内完成。
依照本法规定，股东会行使的职权包括对公司章程的修改。
因此，修改章程本应属于股东会的法定审议和表决事项。
但是，考虑股东之间已经就股权转让达成书面协议或同意、视为同意，本条规定对
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公司章程的该项修改不需再由股东会表决。

四、股份回购的账务处理

企业减资股份回购的账务处理：借：实收资本贷：银行存款股东间的股份买卖，不
影响企业的实收资本，也就是非企业减资的股份回购，与企业无关，企业不用做账
务处理。

五、企业回购库存股应计入的会计科目是?

您好，一点通网校回答您的问题：企业回购库存股应计入的会计科目是：库存股

六、股票回购的回购规定

《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定（征求意见稿）》中国证
券监督管理委员会二○○八年九月二十一日为适应资本市场发展实践的需要，现对
《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》（证监发[2005]51号）中有关上
市公司以集中竞价交易方式回购股份行为补充规定如下：规定征文一、上市公司以
集中竞价交易方式回购股份（以下简称上市公司回购股份），应当由董事会依法作
出决议，并提交股东大会批准。
上市公司独立董事应当在充分了解相关信息的基础上，就回购股份事宜发表独立意
见。
二、上市公司应当在股东大会召开前3日，将董事会公告回购股份决议的前一个交
易日及召开股东大会的股权登记日登记在册的前10名股东的名称及持股数量、比例
，在证券交易所网站予以公布。
三、上市公司股东大会就回购股份作出的决议，应当包括下列事项：（一）回购股
份的价格区间；
（二）拟回购股份的种类、数量和比例；
（三）拟用于回购的资金总额以及资金来源；
（四）回购股份的期限；
（五）决议的有效期；
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（六）对董事会办理本次回购股份事宜的具体授权；
（七）其他相关事项。
四、上市公司股东大会对回购股份作出决议，必须经出席会议的股东所持表决权的
三分之二以上通过。
五、上市公司应当在股东大会作出回购股份决议后的次一工作日公告该决议，依法
通知债权人，并将相关材料报送中国证监会和证券交易所备案，同时公告回购报告
书。
六、上市公司应当在下列情形履行报告、公告义务：（一）上市公司应当在首次回
购股份事实发生的次日予以公告；
（二）上市公司回购股份占上市公司总股本的比例每增加1%的，应当自该事实发
生之日起3日内予以公告；
（三）上市公司在回购期间应当在定期报告中公告回购进展情况，包括已回购股份
的数量和比例、购买的最高价和最低价、支付的总金额；
（四）回购期届满或者回购方案已实施完毕的，上市公司应当公告已回购股份总额
、购买的最高价和最低价以及支付的总金额。
七、上市公司回购股份的价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格。
八、上市公司不得在以下交易时间进行股份回购：（一）开盘集合竞价；
（二）收盘前半小时内。
九、上市公司在下列期间不得回购股份：（一）上市公司定期报告、业绩预告、业
绩快报公告前10日内；
（二）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策
过程中，至依法披露后2个交易日内；
（三）中国证监会规定的其他情形。
回购期届满或者回购方案已实施完毕的，公司应当停止回购行为，并在2个工作日
内公告回购股份情况以及公司股份变动报告。
十、上市公司在公布回购股份方案之日起至回购股份完成之日后的30日内不得公布
或者实施现金分红方案。
上市公司回购股份期间不得发行股份募集资金。
十一、本补充规定自发布之 年 月 日起施行。
《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》（证监发[2005]51号）中有关以
集中竞价交易方式回购股份的规定同时废止。
扩展资料：当公司回购自己股票时，资产流向股东，从债权人角度看，股票回购类
似于现金红利。
其一，股利分配是按照持股比例的，而股票回购不一定按比例进行。
相应的，股利分配时，所有股东同等对待，而股票回购并不一定。
其二，在股利分配时，股东没有放弃对未来公司的剩余索取权，而在回购情形，股
东放弃其在公司所有者权益中的部分股份。
其三，股利分配往往包括公司的一小部分财产，而股票回购可能会涉及公司的重大
财产。
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其四，股利分配一般要求持续性和稳定性，如果公司突然中断股利分配，往往会被
认为是公司的经营出现了问题，而股票回购是一种特殊的股利政策，不会对公司产
生未来派现的压力。
参考资料： 百科-股票回购

七、库存股是属于哪个科目?

库存股是用来核算企业收购的尚未转让或注销的该公司股份金额。
是权益类科目。
库存股相当于资产类科目，增加记借方，减少记贷方，其余额一般在借方。
但在企业整个科目体系上讲，他属权益类科目，通俗的讲是“股本“科目的备抵科
目。
将发行在外的股份减少，是权益的减少，应当记借方，所记的不是”股本科目，而
是“库存股”科目。
扩展资料：库存股会计处理的基本原则：涉及库存股的业务，只能引起股东权益的
增减，而不能为企业创造收益或带来损失。
库存股的会计处理方法是：面值法和成本法。
面值法，即库存股票按面值记账，当购入库存股时，视同赎回股本处理，并且以赎
回股本调整股本，即取得库存股所付出的代价。
当超过面值时，超过部分或者全部借记“利润分配”账户（看成出让股份的股东应
得的一部分权益），或者由“股本溢价”和“利润分配”账户分摊。
如果取得库存股票所付代价低于面值或设定价值时，应贷记同类股票的“股本溢价
”账户（视为该类股票的缴入股本总额有所增加）。
参考资料来源：股票百科-库存股
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